
 

Uroczyste otwarcie 

wystawy o generale "Nilu" 

w Muzeum Armii Krajowej 

 
W Muzeum Armii Krajowej w Krakowie zainaugurowano wystawę poświęconą 

niezwykłemu bohaterowi narodowemu, gen. Emilowi Fieldorfowi "Nilowi". 

Uroczystość przyciągnęła wielu gości, w tym wicemarszałka Ryszarda Pagacza 

oraz radnego Kazimierza Barczyka, którzy podkreślili znaczenie pamięci o tej 

wybitnej postaci. 

Kraków świętuje 130. rocznicę urodzin generała Fieldorfa 

Wystawa pełna emocji i inspiracji dla przyszłych pokoleń 

Kraków świętuje 130. rocznicę urodzin generała 

Fieldorfa 

Otwarcie wystawy miało miejsce 25 marca i jest częścią obchodów 130. rocznicy 

urodzin generała, który przyszedł na świat 20 marca 1895 roku w Krakowie. 

Ekspozycja ukazuje nie tylko wojskowe osiągnięcia "Nila", ale także jego życie 
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osobiste, co pozwala zwiedzającym lepiej zrozumieć jego niezłomny charakter i 

patriotyzm. Wśród eksponatów znajdują się osobiste pamiątki, fotografie oraz 

dokumenty, które przybliżają historię tego legendarnego żołnierza. 

Wystawa pełna emocji i inspiracji dla przyszłych 

pokoleń 

Generał Fieldorf to symbol odwagi i poświęcenia dla ojczyzny. Jak zaznaczył 

wicemarszałek Ryszard Pagacz: 

"Dziś naszym obowiązkiem jest pielęgnować tę pamięć i przekazywać kolejnym 

pokoleniom opowieść o tych, którzy nie wahali się poświęcić swojego życia za 

Ojczyznę." 

Wystawa składa się z kilku sekcji, które przedstawiają różne etapy życia generała – od 

dzieciństwa w Krakowie, przez służbę wojskową podczas I wojny światowej, aż po 

działalność w Armii Krajowej i tragiczne losy po wojnie. 

Motywem przewodnim ekspozycji są cytaty osób związanych z życiem "Nila", które 

można znaleźć w różnych miejscach wystawy. Autorką aranżacji jest Sylwia Siudak-

Bielecka. Wystawę można oglądać do 31 grudnia 2025 roku w Muzeum Armii 

Krajowej w Krakowie. To doskonała okazja, aby poznać historię jednego z 

najwybitniejszych bohaterów polskiej historii i zainspirować się jego niezłomnym 

duchem. 

Opierając się na: Małopolski Urząd Marszałkowski 

Autor: krystian 

Utworzono: 27 marzec 2025 

 

https://faktykrakowa.pl/20250327341919/uroczyste-otwarcie-wystawy-o-generale-nilu-w-

muzeum-armii-krajowej-art-14#1  

https://faktykrakowa.pl/20250327341919/uroczyste-otwarcie-wystawy-o-generale-nilu-w-muzeum-armii-krajowej-art-14#1
https://faktykrakowa.pl/20250327341919/uroczyste-otwarcie-wystawy-o-generale-nilu-w-muzeum-armii-krajowej-art-14#1

